
 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

 

COPIA 

                                               

 DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 13 di data 05/04/2024 

 

 

OGGETTO: 
CONCESSIONE PER OCCUPAZIONE PERMANENTE DI SUOLO 

PUBBLICO IN VIA SKANDERBERG NEL COMUNE DI SAN NICOLA 

DELL’ALTO AL SIG.RA COSTANZO SOLINA. 

 

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO il giorno CINQUE del mese di APRILE, dalle ore 18:00, 

in SAN NICOLA DELL’ALTO, convocato nei termini dal Presidente del Consiglio con lettera 

d’invito prot. n. 692 del 28/03/2024, nella sala delle adunanze consiliari si è riunito in PRIMA 

convocazione, sessione ORDINARIA, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, il 

Consiglio Comunale in seduta pubblica. 

 

Alle ore 19:20 il Presidente e il Consigliere Poerio Francesco si allontanano.  

 

Risultano presenti all’appello nominale i Signori: 

 

SINDACO in carica 

 

CONSIGLIERI in carica 

 

PRESENTI 

 

ASSENTI 

SCARPELLI 

Francesco 

   SI 

 BASTA               Tiziana Francesca SI  

 CAPUTO Giuseppe SI  

 LAVIA Ida SI  

 RIZZUTI Luigi SI  

 SANTORO Giuseppe SI  

 RUSSO  Nicola Ambrogio SI  

 ROGANO Filomena SI  

 POERIO Francesco  SI 

 PIRO Martina SI  

 LEROSE Michele SI  

   09 02 

Totale presenti N. 9- Totale assenti N. 2 

 

Partecipa alla riunione con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione il 

Segretario Comunale, Dr.ssa Michela Cortese 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

 

A VERBALE: Al momento della discussione, il Sindaco ed il Consigliere Poerio Francesco si 

allontanano dall’aula. PRESENTI: n. 9  

Assume la presidenza il consigliere anziano BASTA Tiziana Francesca, che relazione sul punto.  

In assenza di interventi.  

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

PREMESSO che: 

- con istanza Prot.n.649 del 16/02/2024 la Sig.ra Costanzo Solina, nata a San Nicola dell’Alto il 

08.12.1940 e ivi residente in Via Skanderberg n. 168, ha richiesto la concessione a titolo di affitto di 

parte di un suolo comunale, ricadente al foglio n. 3 particella n. 198, della superficie di circa mq. 

7,30 intestato al Comune di San Nicola dell’Alto per la realizzazione di una tettoia amovibile per il 

deposito legna in prossimità della propria abitazione; 

 

RICHIAMATI: 

- le planimetrie allegate all’Istanza Prot.n.649 del 16/02/2024 prodotte dalla Sig.ra Costanzo Solina; 

- il regolamento applicativo della tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche; 

 

CONSIDERATO pertanto che tutto il terreno per cui è prodotta richiesta è posto in zona 

urbanizzata; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1 del 

D.Lgs. n. 267/2000, espressi dai Responsabili dei Servizi interessati; 

 

VISTI: 

- il D.Lgs. n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal seguente esito: FAVOREVOLI: N. 

8- ASTENUTI: N. 1 (Lerose M.) - CONTRARI: N. 0 

 

D E L I B E R A 

 

1. La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di concedere alla Sig.ra Costanzo Solina nata a San Nicola dell’Alto il 08.12.1940 e ivi residente 

in Via Skanderberg n. 168 di occupare per la durata di anni 10, rinnovabile con nuova richiesta, 

mq. 7,30 di suolo pubblico prospiciente la propria abitazione sita a San Nicola dell’Alto in Via 

Skanderberg, ricadente nel foglio n. 3 particella n. 198; 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

 

3. Di dare atto che la tassa da versare al Comune di San Nicola dell’Alto corrisponde alla somma 

complessiva di €. 219,00 (€.30 x 7,30 mq) /annuali per durata di anni 10, determinata in base 

alle tariffe approvate con atto Giunta Comunale n.93 del 07/12/2023; 

4. Di dare altresì atto che tutte le spese conseguenti alla presente concessione sono a carico del 

concessionario, ivi comprese quelle di registrazione, in caso d’uso; 

5. Di imputare la derivante entrata al cap. 3062 del corrente bilancio di previsione; 

  

Terminata la votazione il Presidente, riscontratane l’urgenza, invita il Consiglio a dichiarare il presente atto 

immediatamente eseguibile: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con votazione espressa in forma palese per alzata di mano dal seguente esito: FAVOREVOLI: N. 8- 

ASTENUTI: N. 1 (Lerose M.) - CONTRARI: N.0 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Alle ore 18:25 la seduta è dichiarata chiusa per esaurimento dei punti. 

 

IL SINDACO 

 f.to  (Dott. Scarpelli Francesco) 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE                                               IL CONSIGLIERE ANZIANO 

  f.to (Dott.ssa Cortese Michela)                                              f.to  (Sig.ra Basta Tiziana Francesca) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-LL.PP. 

 

Vista la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto: “CONCESSIONE PER OCCUPAZIONE 

PERMANENTE DI SUOLO PUBBLICO IN VIA SKANDERBERG NEL COMUNE DI SAN 

NICOLA DELL’ALTO AL SIG.RA COSTANZO SOLINA”; 

Visto l’art. 49, comma 1°, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

n.267/2000; 

ESPRIME parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.   

                                                                                   Il Responsabile di Area                              

                        f.to Ing. Paride Eugenio Greco 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA-FINANZIARIA 
 

Vista la presente proposta di deliberazione avente ad oggetto: “CONCESSIONE PER OCCUPAZIONE 

PERMANENTE DI SUOLO PUBBLICO IN VIA SKANDERBERG NEL COMUNE DI SAN 

NICOLA DELL’ALTO AL SIG.RA COSTANZO SOLINA". 

Visto l’art. 49, comma 1°, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 

n.267/2000; 

ESPRIME parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.   

                                                             

                                                                                          Il Responsabile di Area                             

                            f.to Dott. Vincenzo Scarpino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI SAN NICOLA DELL’ALTO (KR)  

SHЁN KOLLI 

 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo pretorio online per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza 19/04/2024 prot.n.180 ai sensi dell'art.124, comma 1 della legge n.267/2000- 

 

 

San Nicola dell'Alto,lì 19/04/2024 

Il Responsabile della pubblicazione on line 

f.to    Sig.ra Vincenza Maria Chiarelli 

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale 

 

Dalla Residenza Municipale , lì  

 

Il  Segretario  

    Dott.ssa Michela Cortese 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi di legge: 

 

()    decorsi 10 giorni dalla data di  pubblicazione ai sensi dell’art.134, comma 3 del D.Lgs.267/2000; 

 

(X)    dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4, del D.Lgs. n.267/2000; 

 

()  immediatamente eseguibile op legis 

 

Dalla Residenza Municipale, lì 19/04/2024 

 

  

Il  Segretario 

   f.to  Dott.ssa Michela Cortese 


